



KÚPNA ZMLUVA

číslo: SE- OVO-197- 014 / 2010

uzatvorená podľa § 45 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ustanovení §§ 409-470 Obchodného zákonníka

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Kupujúci:

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova 2
812 72 Bratislava

v zastúpení:

Ing. Marek Vladár
riaditeľ odboru verejného obstarávania sekcie ekonomiky
Ministerstva vnútra Slovenskej republiky
Na základe plnej moci č.p.: SE-17-37/GR-2007 zo dňa 30.11.2007

bankové spojenie:

Štátna pokladnica

číslo účtu:

7000180023/8180

IČO:

00151866

IČ DPH:

SK 2020571520

(ďalej len „kupujúci“)

2. Predávajúci:

Mgr. Peter Drlička SIMPLEX
Kľukatá 41
821 05 Bratislava II

v zastúpení:

Mgr. Peter Drlička

tel. číslo:

0905 516 863

bankové spojenie:

Všeobecná úverová banka

číslo účtu:

1008048062/0200

IČO:

32 084 234

IČ DPH:

SK 1025828166

Spoločnosť je zapísaná v Živnostenskom registri Obvodného úradu v Bratislave, vložka č. 102-3747
(ďalej ako „predávajúci“)

II.

PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie hudobných nástrojov, ktoré boli predmetom verejného obstarávania a ktoré kupujúci kupuje v súlade s výsledkom súťaže od predávajúceho, ktorý vyšiel z tejto verejnej súťaže ako úspešný uchádzač vo všetkých piatich častiach predmetu zákazky. Predávajúci tak dodá kupujúcemu hudobné nástroje, ktorých špecifikácia a množstvo je uvedená nižšie, v tabuľke. Predávajúci sa zaväzuje tento tovar dodať kupujúcemu do miesta plnenia podľa tejto zmluvy a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť kúpnu cenu podľa čl. III. tejto zmluvy.

Názov tovaru	MJ	Počet v ks
I. Drevené dychové nástroje		
Flauta, YAMAHA – YFL - 774	ks	2
Klarinet B, Crampon Buffet B 12 plast	ks	6
Klarinet B, Crampon Buffet RC Green Line	ks	2
Hoboj, Crampon Buffet BC 36436 Green Line	ks	1
Alt Saxofón, Selmer reference E-flat, antiqued	ks	1
Tenor Saxofón, Selmer 36 B – flat, antiqued	ks	2
II. Plechové dychové nástroje		
Trúbka B, Bach – LR 18072, Stradivarius - 459	ks	2
Tenor, MIRAPHONE 47 W14 07000	ks	1
Trombón, King Legend 4B – 2104 F	ks	1
Tuba, V. F. Červený – ARION CBB 483 – 4 - 0	ks	1
III. Strunové nástroje		
Bas gitara, Cort – Masterpiece ABMB	ks	1
Combo k bas gitare – Krueger MB 150 E – 112 bass	ks	1
IV. Bicie nástroje – príslušenstvo		
Nosič na malý bubon a veľký bubon, Sonor – ZM 6600/1	ks	2
Adaptér na veľký bubon, Sonor – ZM 6548/1	ks	1
Adaptér na malý bubon, Sonor - ZM 6505	ks	1
V. Príslušenstvo k hudobným nástrojom		
Notový stojan K+ M 108 10	ks	34
Taška K + M 108 11	ks	34

2. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať kupujúcemu doklady, ktoré sú potrebné na prebratie a užívanie predmetu zmluvy - návod na užívanie a údržbu tovaru v slovenskom jazyku.
3. Predávajúci je povinný dodať predmet zmluvy v bezchybnom stave a kvalite I. triedy, v štandardnom balení.

III. Kúpna cena

Cena predmetu zmluvy (ďalej len „cena“) bola určená dohodou v súlade so zákonom NR SR č.18/96 Z.z. o cenách v platnom znení ku dňu podpisu tejto zmluvy a jeho vykonávacej vyhlášky č. 87/96 Z.z. tak ako je uvedená nižšie v tabuľkách č. 1 až 5 nasledovne:

Tabuľka č. 1 - Drevené dychové nástroje

P. č.	Názov tovaru a jeho špecifikácia	Počet ks/sád/párov	Cena za kus v € bez DPH	Cena za kus s DPH (19 %) v €	Cena spolu s DPH v €
<u>I. Drevené dychové nástroje</u>					
1.	Flauta, YAMAHA – YFL - 774	2	4 807,71	5 721,18	11 442,36
2.	Klarinet B, Crampon Buffet B 12 plast	6	415,11	493,98	2 963,90
3.	Klarinet B, Crampon Buffet RC Green Line	2	2 124,63	2 528,31	5 056,62
4.	Hoboj, Crampon Buffet BC 36436 Green Line	1	5 750,11	6 842,63	6 842,63
5.	Alt Saxofón, Selmer reference E-flat, antiqued	1	3 265,71	3 886,19	3 886,19
6.	Tenor Saxofón, Selmer 36 B – flat, antiqued	2	4 257,76	5 066,74	10 133,48
Cena celkom (s DPH)					40 325,18

Tabuľka č. 2 - Plechové dychové nástroje

P. č.	Názov tovaru a jeho špecifikácia	Počet ks/sád/párov	Cena za kus v € bez DPH	Cena za kus s DPH (19 %) v €	Cena spolu s DPH v €
<u>II. Plechové dychové nástroje</u>					
1.	Trúbka B, Bach – LR 18072, Stradivarius - 459	2	2 471,43	2 941	5 882
2.	Tenor, MIRAPHONE 47 W14 07000	1	3 488,55	4 151,37	4 151,37
3.	Trombón, King Legend 4B – 2104 F	1	2 160,43	2 570,91	2 570,91
4.	Tuba, V. F. Červený – ARION CBB 483 – 4 - 0	1	3 462,12	4 119,92	4 119,92
Cena celkom (s DPH)					16 724,20

Handwritten signature

Tabuľka č. 3 - Strunové nástroje

P. č.	Názov tovaru a jeho špecifikácia	Počet ks/sád/párov	Cena za kus v € bez DPH	Cena za kus s DPH (19 %) v €	Cena spolu s DPH v €
	<u>III. Strunové nástroje</u>				
1.	Bas gitara, Cort – Masterpiece ABMB	1	1 521,43	1 810,50	1 810,50
2.	Combo k bas gitare – Krueger MB 150 E – 112 bass	1	867,22	1 031,99	1 031,99
	Cena celkom (s DPH)				2 842,49

Tabuľka č. 4 - Bicie nástroje - príslušenstvo

P. č.	Názov tovaru a jeho špecifikácia	Počet ks/sád/párov	Cena za kus v € bez DPH	Cena za kus s DPH (19 %) v €	Cena spolu s DPH v €
1.	Nosič na malý bubon a veľký bubon, Sonor – ZM 6600/1	2	164,67	195,96	391,92
2.	Adaptér na veľký bubon, Sonor – ZM 6548/1	1	41,18	49	49
3.	Adaptér na malý bubon, Sonor - ZM 6505	1	68,02	80,94	80,94
	Cena celkom (s DPH)				521,86

Tabuľka č. 5 - Príslušenstvo k hudobným nástrojom

P. č.	Názov tovaru a jeho špecifikácia	Počet ks/sád/párov	Cena za kus v € bez DPH	Cena za kus s DPH (19 %) v €	Cena spolu s DPH v €
	<u>V. Príslušenstvo k hudobným nástrojom</u>				
1.	Notový stojan K+ M 108 10	34	62,97	74,93	2 547,69
2.	Taška K + M 108 11	34	14,77	17,57	597,47
	Cena celkom (s DPH)				3 145,16

2. Cenou sa rozumie cena predmetu zmluvy uvedeného v tabuľkách č. 1 až 5 vrátane DPH, obalu, cla a dopravy do miesta dodania kupujúceho.

Handwritten signature

Cenu predmetu zmluvy dohodnutú v čl. III. je možné meniť len pri zmene sadzby DPH, colných a daňových predpisov a v zmysle ustanovení zákona č.18/96 Z.z. a vykonávacích predpisov k nemu formou číslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

IV. DODACIE PODMIENKY.

1. Predávajúci sa zaväzuje, že dodá predmet zmluvy špecifikovaný v článku II. tejto zmluvy nasledovne:
 - tovar uvedený v tabuľke č. 1 najneskôr do **60** kalendárnych dní nasledujúcich po uzavretí tejto zmluvy,
 - tovar uvedený v tabuľke č. 2 najneskôr do **120** kalendárnych dní nasledujúcich po uzavretí tejto zmluvy
 - tovar uvedený v tabuľke č. 3 najneskôr do **40** kalendárnych dní nasledujúcich po uzavretí tejto zmluvy.
 - tovar uvedený v tabuľke č. 4 najneskôr do **30** kalendárnych dní nasledujúcich po uzavretí tejto zmluvy,
 - tovar uvedený v tabuľke č. 5 najneskôr do **30** kalendárnych dní nasledujúcich po uzavretí tejto zmluvy
2. Predmet zmluvy v jeho častiach, tak ako je uvedený v tabuľkách číslo 1 až 5 bude kupujúcim a konečným užívateľom prevzatý na základe preberacieho protokolu. Preberací protokol podpíšu obe zmluvné strany. V prípade vadnosti plnenia sa v preberacom protokole vyznačia vady plnenia a lehota na ich odstránenie. Neodstránenie väd plnenia v lehote, stanovenej v preberacom protokole, sa považuje za podstatné porušenie zmluvných povinností. Preberací protokol je podkladom k úhrade faktúry. Predávajúci je povinný preberací protokol vyhotoviť na každú časť dodávky tovaru a označiť v ňom okrem presnej špecifikácie tovaru a akosti aj množstvo výrobkov vzťahujúce sa na jednotlivé druhy tovaru, s uvedením výrobného čísla každého výrobku, s výnimkou tých tovarov, ktoré výrobné číslom označené nie sú (napr. nástrojov, príslušenstva k hudobným nástrojom).
3. Predávajúci zodpovedá za skladovanie, ochranu a ošetrovanie výrobku a jeho bezpečné uloženie až po odovzdanie do objektu kupujúceho, ktorým je:
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Hudba MV SR, Vápencová 36
841 07 Bratislava
Telefónne číslo: 09610 / 58 677
4. Zmluvné strany sa dohodli na telefonickom avizovaní každej z troch zásielok na miesto dodania na tel. č. 09610 / 58 677 – plk. Mgr. Ján Nemček a následne prostredníctvom faxu na telefónnom čísle: 09610/ 59 121 najneskôr dva pracovné dni pred dňom doručenia s predpokladaným termínom dodania, a to v čase od 8.00 hod. do 14.00 hod. V prípade neavizovania zásielky kupujúci nie je povinný prevziať zásielku v deň doručenia, ale až v nasledujúci deň. Náklady znáša predávajúci.
5. Vo všetkých dokladoch, listoch, návestiach, preberacích protokoloch, nákladných listoch a faktúre uvedie predávajúci číslo tejto zmluvy.

Handwritten signature

V.
PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY.

1. Predávajúci je oprávnený vystaviť maximálne **5 faktúr** na tovar dodaný v piatich častiach, s označením, v množstve a cene tak, ako je špecifikovaný v tabuľkách 1 až 5, v článku III tejto zmluvy.
Faktúry za splnené dodávky podľa čl. II. na miesto dodania podľa čl. IV. ods. 3 zašle predávajúci na preplatenie na adresu:
Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Sekcia ekonomiky, Odbor materiálno-technického zabezpečenia
Košická 47
812 72 Bratislava
2. Kupujúci a predávajúci sa dohodli, že cenu za predmet zmluvy kupujúci uhradí predávajúcemu po vystavení a doručení každej faktúry, vyhotovenej na základe preberacieho protokolu.
3. Právo fakturovať dohodnutú kúpnu cenu podľa Čl. III. odsek 1. vzniká predávajúcemu dňom splnenia každej časti dodávky tovarov podľa čl. II. tejto zmluvy, tak ako sú uvedené v tabuľkách 1 až 5..
4. Obálku, v ktorej je každá faktúra odoslaná, musí byť označená „FAKTÚRA“. Faktúry je potrebné zaslať DOPORUČENE. Pri faktúre odosielanej ako obyčajná poštová zásielka, nemožno vymáhať penále z oneskorenia preplatenia faktúry. Faktúru je predávajúci oprávnený kupujúcemu doručiť aj osobne.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že splatnosť faktúry je 30 kalendárnych dní, za deň úhrady faktúry sa považuje deň, kedy je fakturovaná suma pripísaná na účet predávajúceho. Faktúra má náležitosti daňového dokladu. Splatnosť faktúry sa počíta odo dňa doručenia faktúry na adresu kupujúceho. Každá faktúra bude preplatená výhradne prevodným bankovým príkazom.
6. Zmluvné strany sa dohodli na uvádzaní presných názvov výrobkov na faktúre a dodacom liste tak, ako je to uvedené v čl. II. tejto zmluvy. Pokiaľ predávajúci túto zásadu nedodrží, budú doklady vrátené na prepracovanie a pozastavuje sa plynutie lehoty splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa opraveného daňového dokladu.
7. Faktúry zasielané predávajúcim na preplatenie musia obsahovať všetky stanovené náležitosti. Predávajúci zašle faktúry na preplatenie vždy s dvoma kópiami a potvrdeným dodacím listom skladom kupujúceho.

VI.
VLASTNÍCKE PRÁVO.

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu zmluvy v jeho piatich častiach, tak ako je špecifikovaný v článku II vždy po úplnom uhradení kúpnej ceny za jednotlivé časti dodaného tovaru uvedenej v čl. III. tejto zmluvy.

VII.
ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY.

1. Predávajúci poskytuje 24-mesačnú záručnú dobu na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 tejto zmluvy pri dodržaní podmienok uvedených v návode na jeho obsluhu a údržbu. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia každej z piatich častí predmetu zmluvy

Handwritten signature

- zástupcami kupujúceho, t.j. dňom podpisu dodacieho listu a preberacieho protokolu v dohodnutom mieste plnenia.
2. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar uvedený v čl. II. má a počas záručnej doby bude mať všetky dohodnuté vlastnosti.
 3. Kupujúci je povinný písomne oznámiť vady tovaru predávajúcemu bez zbytočného odkladu po ich zistení, najneskôr do konca dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie zo strany kupujúceho záručná doba prestáva plynúť a začína znova plynúť od nasledujúceho dňa po dni odovzdania opraveného tovaru.
 4. Oznámenie o vadách musí obsahovať :
 - a/ číslo kúpnej zmluvy,
 - b/ označenie, resp. druh tovaru a jeho výrobné číslo
 - c/ popis vady alebo spôsob ako sa vada prejavuje
 - d/ počet vadných kusov
 - e/ číslo dodacieho listu
 5. Nároky kupujúceho z väd tovaru budú uplatňované v súlade s ust. § 436 a nasl. Obchodného zákonníka. Voľbu nároku z väd tovaru uvedie kupujúci v zaslanom oznámení o reklamácií predávajúcemu bez zbytočného odkladu. Predávajúci sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu v čo najkratšom čase podľa povahy prejavenej vady.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA.

1. V prípade že predávajúci nesplní dohodnuté dodávky špecifikované v tabuľkách v článku II. v dohodnutom termíne, kupujúci má právo účtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny každého nedodaného výrobku podľa tejto zmluvy za každý začatý deň omeškania po uplynutí lehoty dodania.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou ktorejkoľvek faktúry podľa tejto zmluvy, je predávajúci oprávnený účtovať úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý začatý deň omeškania z čiastky, ktorá nebola uhradená.
3. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením vady tovaru v dohodnutom termíne podľa čl. IV, bod 2 zmluvy, má právo účtovať kupujúci predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny vadného výrobku za každý začatý deň omeškania.

IX. ZÁNÍK ZMLUVY.

1. Pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti predávajúcim je kupujúci oprávnený okamžite od zmluvy odstúpiť, ak to oznámi predávajúcemu bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedel.
2. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy, keď sa pre predávajúceho stalo splnenie podstatných zmluvných povinností úplne nemožné.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti sa bude považovať:
 - a) ak predávajúci neodstráni vady predmetu zmluvy v lehote stanovenej v preberacom protokole alebo
 - b) ak predávajúci nedodá kupujúcejmu predmet zmluvy v lehotách podľa článku IV. tejto zmluvy

Handwritten signature

4. Zmluvná strana, ktorá odstúpi od zmluvy má právo požadovať od druhej strany náhradu škody, okrem prípadov charakterizovaných ako vyššia moc v súlade s príslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka.

X.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA.

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v rozsahu tejto zmluvy sú oprávnení konať za stranu kupujúceho Ing. Juraj Bolech (tel. 09610 / 44516). Lucia Mattošová (09610/54052) a za stranu predávajúceho Mgr. Peter Drlička SIMPLEX, tel. 0905 516 863, e mail: drlicka@ba.telecom.sk.
2. Zmluvné strany prehlasujú túto zmluvu za dôvernú a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhej zmluvnej strany.
3. Táto zmluva môže byť menená alebo doplnená písomne, formou číslovaných dodatkov, ktoré budú obojstranne podpísané zmluvnými stranami a budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
4. Vzťah oboch zmluvných strán sa riadi výlučne touto zmluvou. Všetky právne vzťahy vrátane právnych vzťahov výslovne touto zmluvou neupravených sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a je vyhotovená v 4 výtlačkoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana obdrží dva výtlačky tejto zmluvy.
6. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 12 mesiacov od obojstranného podpisu zmluvy zmluvnými stranami.
7. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali a jej obsah vzájomne odsúhlasili.

V Bratislave dňa 2. 6. 2010

V Bratislave dňa 03. 06. 2010



Marek Vladár
za kupujúceho :

Ing. Marek Vladár
riaditeľ
odboru verejného obstarávania
sekcie ekonomiky MV SR

Peter Drlička
za predávajúceho :

Mgr. Peter Drlička
S I M P L E X
Mgr. Peter Drlička
Klukatá 41
821 05 Bratislava